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Zrównoważona i maksymalnie indywidualna produkcja: 
niewielka seria BMW M4 powstaje z nowym procesem 
lakierowania 

+++ Zakłady BMW Group w Dingolfing testują nowy 
proces lakierowania +++ Lakierowanie bez przetrysku 
umożliwia szeroki zakres możliwości indywidualizacji 
+++ Unikalne połączenie korzyści dla klienta 
i zrównoważonego rozwoju +++ Technologia zwiększa 
oszczędność zasobów i efektywność energetyczną 

 

 
Monachium / Dingolfing. Zakłady BMW Group w Dingolfing testują nowy 

proces lakierowania bez przetrysku, który umożliwia wielokolorowe lakierowanie 

i nanoszenie wzorów bez konieczności stosowania szablonów lub maskowania 

pojazdu. Ta wysoce innowacyjna technologia aplikacji nie tylko zwiększa 

możliwości indywidualizacji, ale także przyczynia się do zrównoważonego rozwoju 

poprzez zmniejszenie ilości odpadów i niższe zużycie energii. Technologia 

zostanie po raz pierwszy zastosowana w 19 egzemplarzach BMW M4 Coupé 

z indywidualnym dwukolorowym lakierem oraz oznaczeniem M4 na masce 

i klapie bagażnika, które wkrótce zjadą z linii montażowej w zakładach 

w Dingolfing . 

 

Milan Nedeljkovic, członek zarządu ds. produkcji w BMW AG: — W naszej 

produkcji wymagamy najwyższych standardów w zakresie wydajności, 

zrównoważonego rozwoju i cyfryzacji. Ta inteligentna technologia lakierowania 

łączy w sobie wszystkie wymagania innowacyjnego procesu produkcyjnego, 

a także oferuje wyjątkowe korzyści dla klientów. 

 

Wspólnie z producentem maszyn i urządzeń Dürr BMW Group opracowała nowy 

proces lakierowania za pomocą EcoPaintJet Pro do aplikacji lakierów wodnych 

i lakieru bezbarwnego 2K. W metodzie konwencjonalnej lakier jest rozpylany 

przez dyszę obrotową poruszającą się z prędkością 35 do 55 tysięcy obrotów na 

minutę i przywiera elektrostatycznie do karoserii. Nowy proces działa bez 

 

http://www.bmw.pl/


 

 

  Informacja prasowa  

Data  1 października 2020 r. 

Temat  Zrównoważona i maksymalnie indywidualna produkcja: niewielka 
seria BMW M4 powstaje z nowym procesem lakierowania 

strona  2 

 

 

 

 

BMW Group Polska 
 
Adres: 
ul. Wołoska 22A 
02-675 Warszawa 
 
Telefon 
*48 (0)22 279 71 00 
 
Faks 
+48 (0)22 331 82 05 
 
www.bmw.pl 

elektrostatyki z zastosowaniem strumienia. Lakier jest nanoszony przez płytę 

natryskową i może być aplikowany od krawędzi do krawędzi ze zmienną 

szerokością malowania od jednego do około 50 mm. Wymaga to najwyższej 

precyzji robotów i aplikacji. Nowa technologia umożliwia dwukolorowe 

wykończenia, np. kontrastujący dach, a także nanoszenie pasów i wzorów, np. na 

masce silnika. Rozwój technologii i materiałów skupiony był na maksymalnym 

zakresie zastosowań. W przyszłości nowy proces lakierowania umożliwi 

malowanie każdego elementu karoserii i zaoferuje klientom niemal 

nieograniczone możliwości indywidualizacji. 

 

Do tej pory takie specjalne wzory mogły być realizowane tylko poprzez ręczne 

maskowanie. Nowa technologia eliminuje koszty materiałowe i osobowe, co 

pozwala na tańsze wykonanie. Innowacyjny proces zapobiega również 

powstawaniu tzw. przetrysku, czyli mgły lakierniczej, której nie trzeba będzie 

utylizować. Kolejny wkład w zrównoważoną produkcję wynika z niższego zużycia 

energii: brak konieczności separacji lakieru zmniejsza ilość wymaganego 

powietrza. Przy około 7000 roboczogodzin daje to oszczędność energii 

wynoszącą ponad 6000 MWh i redukcję emisji CO2 o prawie 2000 ton rocznie. 

Rozwój innowacyjnej technologii lakierowania będzie kontynuowany w kolejnych 

zastosowaniach seryjnych. 

 

W ramach lakierowania niewielkiej serii M4 Coupé BMW Group testuje 

możliwości nowego procesu. Te unikalne pojazdy będą na początku stosowane 

we flocie firmy. Seryjne zastosowanie testowanego procesu lakierowania ma 

wejść do sieci produkcyjnej BMW Group już w 2022 r. 
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na 
podstawie nowej procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 
2017 r. w uzupełnieniu Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń 
pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych oraz w sprawie dostępu do informacji 
dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym w chwili udzielenia 
homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne 
opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane 
są na podstawie wartości WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć 
na stronie www.bmw.de/wltp. 
 
Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych 
samochodów osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
 
 
 
W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 
 
BMW Group 
 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 
2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska  
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska  
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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